

GŁOS EKONOMIKA

D

M



S

K

Technikum nr 1 Noblistów Polskich w Zespole Szkół Ekonomicznych uzyskało tytuł „BRAZOWA SZKOŁA 2016”

W XVIII Rankingu Techników 2016 opublikowanym przez Fundację Edukacyjną PERSPEKTYWY Technikum nr 1 Noblistów Polskich w Zespole Szkół Ekonomicznych uzyskało tytuł „BRAZOWA SZKOŁA 2016”. „EKONOMIK” po raz pierwszy znalazł się wśród najlepszych szkół ponadgimnazjalnych w Polsce.



Kryteriami branymi pod uwagę w rankingu techników 2016 były:

- matura- przedmioty obowiązkowe (25%)
- matura- przedmioty dodatkowe (25%)
- egzamin zawodowy (30%)
- sukcesy w olimpiadach (20%).

http://www.perspektywy.pl/portal/index.php?option=com_content&view=article&id=2575:ranking-technikow-2016&catid=184&Itemid=355&strona=5



Mobilny Punkt „STOP DOPALACZOM”

W Zespole Szkół Ekonomicznych został udostępniony przez Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Gdańsku **Mobilny Punkt „ STOP DOPALACZOM”**

Celem było zwrócenie uwagi rodziców i nauczycieli na podnoszenie poziomu bezpieczeństwa w szkole poprzez przekazanie wszystkim osobom pracującym na co dzień z młodzieżą aktualnej wiedzy oraz wskazanie wybranych sposobów rozwiązywania problemów związanych z dopalaczami. Tutaj rodzice mogli rozwiązać swoje wątpliwości, pozyskać informacje na temat negatywnych skutków tych niebezpiecznych substancji oraz skorzystać z porad na temat możliwości uzyskania odpowiedniego wsparcia i w zakresie przeciwdziałania i pomocy dzieciom przeżywającym kłopoty i trudności wynikające z problemów i zachowań ryzykownych takich jak: agresja i przemoc w szkole, cyberprzemoc.

Dopalacze.

Gdzie szukać pomocy? Najważniejsze numery telefonów.

- 800 060 800 - Bezpłatna, całodobowa infolinia Głównego Inspektora Sanitarnego
- 116 111 - Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży
- 800 100 100 - Telefon dla rodziców i nauczycieli w sprawach bezpieczeństwa dzieci
- 800 12 12 12 - Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka
- 112 - Jednolity numer alarmowy obowiązujący na terenie całej Unii Europejskiej

bezpieczne wakacje.pl

to mogą być wakacje Twojego życia



w podróży

w górach

nad morzem

czas wolny

dołącz do akcji

Poinformuj bliskich. Wspólne podróżowanie ma m.in. tę zaletę, że w razie przykrych zdarzeń możemy liczyć na pomoc drugiej osoby. Jeśli jednak preferujemy samotne podróżowanie, zawsze uprzedźmy kogoś bliskiego o terminie wyjazdu, dacie planowanego powrotu oraz dokładnym miejscu, w które się udajemy.

Spisz ważne numery telefonów. Warto mieć zapisane (nie tylko w telefonie) numery do zaufanych osób. Jeśli zepsuje lub rozładuje się nam telefon komórkowy, nie stracimy możliwości skontaktowania się z nimi. Jeśli wyjeżdżamy za granicę, koniecznie miejmy ze sobą numer do ambasady Polski w danym kraju. W razie np. zgubienia paszportu, będziemy mogli sprawnie skontaktować się z placówką, by ta udzieliła nam pomocy.

Miej pod ręką apteczkę. Posiadanie przy sobie zestawu pierwszej pomocy jest bardzo ważne. Pozwoli nam to na opatrzenie drobnych ran, które mogą nam się przytrafić. Kompletując przed wyjazdem podróżną apteczkę, pamiętajmy o wodzie utlenionej, plastrach, bandażu, małych nożyczkach, jak również środkach przeciwbólowych czy na biegunkę. Dodatkowo, w apteczce trzymajmy leki zalecone przez lekarza. Na czas podróży zaopatrmy się w ich zapas.

Informacje o stanie zdrowia. Ważne jest, aby każdy bez względu na swój stan zdrowia posiadał przy sobie informacje o aktualnych i przebytych chorobach, przyjmowanych lekach czy urazach, których doznaliśmy w przeszłości. Aby nie obciążać się całym plikiem dokumentów z informacjami, możemy przechowywać je bezpiecznie w e-kartotece na platformie MinHolderNet. Powyższe informacje będą pomocne dla lekarzy lub ratowników, jeśli nagle podczas wyjazdu będziemy potrzebować ich pomocy. Wiedza zgromadzona w e-kartotece jest użyteczna także podczas wyjazdu za granicę, ponieważ jest tłumaczona na 9 najczęściej używanych języków. Obecnie do systemu można się zapisać nieodpłatnie, otrzymując jednocześnie GRATISOWĄ APLIKACJĘ na telefon komórkowy z pełnym odzwierciedleniem kartoteki.

Dowiedz się, dokąd jedziesz. Zaopatrzymy się w przewodnik po danym mieście lub kraju. Poznamy dzięki temu miejsca, które szczególnie warto zobaczyć. Udając się za granicę, wcześniej dowiedzmy się o zwyczajach panujących w danym kraju, zachowaniach, które mogą być tam źle odebrane, ale również o sytuacjach, których powinniśmy unikać np. samotne podróżowanie autostopem.

P

D

